

京都大学におけるライセンス等の対価として取得する株式等取扱規程新旧対照表

| 改 正 前                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 改 正 後                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>(前 略)</p> <p>(株式等の取得)</p> <p>第3条 ライセンス等の対価を株式等により取得することができるのは、ライセンス等を行った相手方が大学発ベンチャー企業であり、かつ、当該大学発ベンチャー企業が<u>当該ライセンス等に係る対価を現金で支払うことが困難な場合に限るものとする。</u></p> <p>第4条 成長戦略本部長（以下「本部長」という。）は、ライセンス等の対価について、大学発ベンチャー企業から株式等による<u>支払いの申込みを受けた</u>ときは、当該大学発ベンチャー企業の財務状況その他株式等の取得の妥当性を判断するために必要な事項を審査し、その取得の可否を決定するものとする。</p> <p>2 (略)</p> <p>(後 略)</p> | <p>(株式等の取得)</p> <p>第3条 ライセンス等の対価を株式等により取得することができるのは、ライセンス等を行った相手方が大学発ベンチャー企業であり、かつ、当該大学発ベンチャー企業<u>の資力その他の事情を勘案し、特に必要と認める場合に限るものとする。</u></p> <p>第4条 成長戦略本部長（以下「本部長」という。）は、ライセンス等の対価について、大学発ベンチャー企業から株式等<u>を取得しようとする</u>ときは、当該大学発ベンチャー企業の財務状況その他株式等の取得の妥当性を判断するために必要な事項を審査し、その取得の可否を決定するものとする。</p> <p>2 (同 左)</p> <p>附 則（令和7年3月総長裁定）<br/>この規程は、令和7年3月25日から施行する。</p> |